
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909  99Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar 
em favor das Empresas: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
04.470.529/0001-20, valor R$ 3.200.907,50 (três milhões, duzentos mil, no-
vecentos e sete reais e cinquenta centavos) ALESSANDRE DO NASCIMEN-
TO SILVA EIRELI, CNPJ 10.201.314/0001-06, valor R$ 158.672,85 (cento 
e cinquenta e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos, DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA, CNPJ 
27.117.540/0001-06, valor R$ 26.296,00 (vinte e seis mil, duzentos e no-
venta e seis reais) referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2022, Processo 
Administrativo Nº 000000035/22 que tem por Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,objetivando atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel 
do Guamá/Pará.Data da Homologação 25/03/2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 777168

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato: 202218030001, Contratante: Pre-
feitura Municipal de Tailândia, Contratada: Tercon Construções e Serviços 
Eireli, CNPJ: 28.786.506/0001-97, Valor do Contrato: R$ 11.779.027,49, Ori-
gem: Concorrência Pública nº 1/2022-PMT, Objeto: Execução dos serviços de 
pavimentação asfáltica de 10,265 Km de vias urbanas no município de Tailân-
dia, Vigência: 18/03/2022 à 16/09/2.022, Data da Assinatura: 18/03/2022.
Tailândia-PA, 18 de março de 2022 - PAULO LIBERTE JASPER - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 777171

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por in-
termédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará li-
citação  na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2022.005-PMT, tipo téc-
nica e preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, 
para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publi-
cidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender 
ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, prin-
cípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral e outros 
serviços nos termos do edital. Data recebimento dos envelopes nºs. 1, 2, 3 
e 4  dia 29/04/2022 às 14h30min, na Sala de Reuniões do Departamento de 
Licitações, Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, 
Setor Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 28 de março de 2022. DÉ-
BORA DE SOUZA MARTINS-Presidente da CPL.

Protocolo: 777174

AVISO DE SORTEIO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará sessão pública, no dia 08 de abril 2022, às 13h30min, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/
PA, sito Rua do Café, s/nº, Morumbi, Tucumã/PA, para sorteio dos membros 
que irão compor a Subcomissão Técnica, composta por  03 (três) membros,  
que irá proceder à análise e o julgamento das propostas técnicas a serem 
apresentadas no âmbito da TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2022.005-PMT, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada do ramo pertinente 
para prestação de serviços de publicidade institucional prestados necessaria-
mente por intermédio de agência de propaganda, com a fi nalidade de divul-
gação dos projetos, programas, obras, serviços, campanhas e outras ações, 
de caráter educativo, informativo ou de orientação social e outras ações da 
prefeitura Municipal de Tucumã/PA. Serão sorteados 02 (dois) nomes dentre 
os profi ssionais vinculados à Prefeitura Municipal de Tucumã-PMT e 01 (pro-
fi ssional) que não mantém nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou 
indireto, com a PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA.
1- Relação dos profi ssionais que mantém vínculo com a PMT:

Seq. Nome do profi ssional Formação
01 Rafael Rodrigues Técnico Produção Publicitária
02 Kenny Teixeira Fonseca Comunicação/Jornalismo

03 Marcio Albano da Silva 
Cordeiro Designer Gráfi co

04 Paulo Francis Repórter

2 - Relação dos profi ssionais que não mantém vínculo com a PMT
01 Luiz Fernando Feitosa Filho Comunicação Social

02 Alan Maxweel Cardoso 
Alencar Publicidade e propaganda

03 Márcio Flexa Comunicação Social e Mestre em ciências 
da informação e da comunicação.

04 Gabriel Araújo Jornalismo
 
Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (qua-
renta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer 
interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante 
fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas 
junto à Comissão Permanente de Licitação da PMT/PA, 28 de março de 2022. 
DÉBORA DE SOUZA MARTINS-Presidente da CPL.

Protocolo: 777175

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
RATIFICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica a ratifi cação da Inexigibi-
lidade de Licitação nº 6/2022-00004. Objeto: Prestação de serviços 
técnicos especializados de consultoria e assessoria na área de saúde para 
fortalecimento da gestão da Secretaria Municipal de Saúde do Município da 
Uruará- Pa; contratado: E. AMORIM DA SILVA LTDA; Fundamentação legal: 
Art. 25, inc. II, da Lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.

Protocolo: 777176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISEU

.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 005/2021

1º Apostilamento ao contrato nº 450/2021/CPL referente à Tomada de 
Preços 005/2021, entre Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica e Valorização dos Profi ssionais da Educação de Viseu - FUN-
DEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33 e Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 
17.199.057/0001-64, em consonância com a Secretaria Municipal de Educa-
ção-SEMED, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Objeto: Lote 05: Reforma e amplia-
ção da escola na localidade de Vila Nova Mariana (João Alves da Cunha). O 
presente termo tem por fi nalidade a alteração do disposto na Cláusula Oitava 
- Da Dotação Orçamentária, prevista no Contrato Administrativo 450/2021/
CPL, conforme o orçamento vigente. Esta apostila entra em vigor na data de 
assinatura: 15/03/2022. Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93.

Ângela Lima Da Silva
Secretaria Municipal De Educação

CNPJ 21.036.567/0001-98

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 011/2022

O Secretário Municipal de Saúde RATIFICA a Dispensa de Licitação 
011/2022. Objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina ao fun-
cionamento da Casa de Apoio à Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA, 
na cidade de Belém/PA. Em nome da Senhora MARIA DA GRAÇA SANTIA-
GO VIDAL MAUES, CPF 106.097.842-34, com valor global estimado de R$ 
59.520,00. Assinatura em 13/01/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS
DISPENSA 011/2022. Objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina 
ao funcionamento da Casa de Apoio à Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/
PA, na cidade de Belém/PA. Termo de contrato 012/2022/CPL. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-57. Contratada: Ma-
ria da Graça Santiago Vidal Maués, CPF 106.097.842-34. Valor mensal R$ 
4.960,00, com valor global estimado de R$ 59.520,00. Vigência: 14/01/2022 
a 14/01/2023.

Fernando dos Santos Vale
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ Nº 11.984.819/0001-57

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 012/2022

A Secretária Municipal de Educação RATIFICA a Dispensa de Licita-
ção 012/2022. Objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina ao 
funcionamento da Escola de Educação Infantil Profª. Maria Paiva Ferreira, no 
Município de Viseu/PA. Em nome do Senhor ANTÔNIO CÉLIO ROSÁRIO DE 
SOUSA, CPF: 033.749.668-45, com valor global estimado de R$ 19.200,00. 
Assinatura em 18/02/2022.


